REQUERIMENTO Nº 019/2022
[bookmark: _Hlk96340538]          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.
Que a administração providencia a troca no sistema de iluminação pública de nosso município, substituindo as lâmpadas tradicionais por lâmpadas de led.
JUSTIFICATIVA

Nosso município se encontra às escuras de certo modo em algumas vias públicas, cuja situação está colocando em risco a segurança das pessoas e veículos que por essas vias circulam, por serem iluminadas precariamente com lâmpadas comuns. Lâmpadas essas que quando queima e realizada a substituição que dura menos de um dia e queima novamente.
Assim, com a substituição por lâmpadas de led, melhorará muito a visibilidade e evitaria a perda dessas lâmpadas.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 21 de fevereiro de 2022.

Rafael Alberto Mourão
Presidente

De acordo:

[bookmark: _GoBack]